. .

LEI Nº ~ ~

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

DE 01 DE DE 2.023.
Projeto de Lei nº 032/2023, de autoria: A

Altera dispositivos da Lei Municipal nº 4365 de 22
de dezembro de 2021 , que consolida a legislação da
estrutura administrativa e do plano de cargos,
salários e carreiras da Câmara Municipal de Barra
do Garças.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE

MA TO GROSSO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1 º O ca rgo abaixo mencionado da tabela constante do anexo VI, que

trata dos proventos dos servidores comissionados, passa a vigorar com seguinte redação:

Nomenclatura do cargo Símbolo Valor do Vencimento

Assessor do Setor de Recursos Humanos CLC-3.B R$ 2.500,00

Art. 2º A função gratificada abaixo mencionada constante do anexo Vil ,

passam a vigorarem com a seguinte redação:
+ -----

!Vagas jvalor ··--- J ,1 omenclatura ~~~argo

_is~is~nte de ~ed~ção __ --------~ 102-- ___ _JR$ 1.69_2,6_4 ----· _____ J
Art. 3º O Cargo em Comissão de Diretor Administrativo e Financeiro deixa

de integrar o Anexo IX da presente Lei.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de BatTa do Garças-MT, 01 de

de 2023.

Prefeito Munic ipal

--· e G _, ___ _

CNP:J: 03l39.239/0001-50
CEP:

1

8.600-907
(66} 3402-2000 ga bprefbg@h otma il.com Rua Ca rajás. nº 522. Centro

Barra do Garças/MT